(1) c. 5 a.

(2) vv. 97-102.

(3) c. 7 a.

(4) At. II, vv. 317-322.

(5) c. 5 a e seg.

solo che il Ruzzante, accortamente, sopprime quanto si riferisce a Nettuno.

Tracalio.

Set istuc periculum perlubet quod fuerit vobis scire.

Ampelisca.

Confractast, mi Trachalio, hac nocte navis nobis.

Tracalio.

Quid, navis? quae istaec fabulast? *Am.* Non audivisti, amabo, Quo pacto leno clanculum nos hinc avehere voluit In Siciliam et quidquid domi fuit in navem imposuit? Ea nunc perierunt omnia. *Tr.* O Neptune lepide, salve: Ne te aleator nullus est sapientior. profecto Nimis lepide iecisti bolum: periurum perdidisti. Set nunc ubist leno Labax? *Am.* Periiit potando, opinor: Neptunus magnis poculis hac nocte eum invitavit.

Tracalio.

Credo hercle, anancaeo datum quod biberet, ut ego amo te, Mea Ampelisca: ut dulcis es: ut mulsa dicta dicis. Set tu et Palestra quo modo salvae estis? *Am.* Scibis faxo. [De] navi timidae ambae in scapham insuluimus, quia videmus Ad saxa navem ferrier: properans exolvi restem, Dum illi timent. nos cum scapha tempestas dextrovorsum Differt ab illis. itaque nos ventisque fluctibusque lactatae exemplis plurimis miserae perpetuam noctem Vix hodie ad litus pertulit nos ventus exanimatas.

Tracalio.

Novi, Neptunus ita solet: quamvis fastidiosus Aedilis est: siquae improbae sunt merces iactat omnis.

Ampelisca.

Vae capiti atque aetati tuae. *Tr.* Tuo, mea Ampelisca. Scivi lenonem facere istuc quod fecit: saepe dixi. Capillum premittam optumumst, occupiamque ariolari.

Ampelisca.

Cavistin ergo tu atque erus ne abiret, quom scibatis?

Tracalio.

Quid faceret? *Am.* Si amabat, rogas quid faceret? adversaret. Dies noctisque: in custodia esset semper, verum ecastor Ut multi fecit: ita probe curavit Plesidippus.

Tracalio.

Quor tu istuc dicis? *Am.* Res palamst. *Tr.* Scin tu, etiam qui it lavatum
 In balineas, quam ibi sedule sua vestimenta servat,
 Tam subrupiuntur: quippe quiquem illorum opservat falsust:
 Fur facile quem opservat videt: custos qui sua sit nescit (1).

Garbugio. Mo dime in prima, se si stè a pescare, cha ve vezo con le go-
 nelle muogie.

Ghetta. Tal pescare possa far chi mal ne vuole.

Garb. On è quel giottòn de Slaverò?

Ghetta. El mare si l'hà ingiottio.

Garb. Magària fosse 'l vero, che liera purpio boccon per ello.

Nina. Si si alla fé, che com a fussimo in lo mare, el venne fortuna, gi
 huomeni se hà aneghè, e nù femene scapolè.

Garb. Que mare? que huomeni anegare? e que femene scapolare? que from-
 bola è questa? no sie vegnù dentro via de longo chi a Chiuoza?